РАЙОННАЯ ДУМА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПУРОВСКИЙ РАЙОН

5 созыва
_____________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

Об утверждении структуры Администрации муниципального образования

Пуровский район

25 октября 2018 года
г. Тарко-Сале

№ 154_
В целях совершенствования структуры Администрации муниципального образования Пуровский район, на основании статьи 37 Федерального закона от 06 октября 2003 года        № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 26 Устава муниципального образования Пуровский район, Районная Дума муниципального образования Пуровский район

Р Е Ш И Л А:

1. Утвердить прилагаемую структуру Администрации муниципального образования Пуровский район в пределах численности муниципальных служащих, работников органов местного самоуправления, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, штатной численности муниципальных учреждений, утвержденной на 2018 год.

2. Признать утратившим силу решение Районной Думы муниципального образования Пуровский район от 27 апреля 2017 года № 95 «Об утверждении структуры Администрации муниципального образования Пуровский район».
3. Опубликовать настоящее решение в Пуровской районной муниципальной общественно-политической газете «Северный луч», а также разместить на официальном интернет-сайте муниципального образования Пуровский район www.puradm.ru.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную планово-бюджетную комиссию Районной Думы (А.Г. Полонский).

	Председатель Районной Думы

_________________________ А.Э. Мерзляков
	Глава муниципального образования

Пуровский район

________________________ А.Н. Нестерук

Приложение

к решению Районной Думы муниципального образования

Пуровский район

от 25 октября 2018 года № 154
Структура

Администрации муниципального образования Пуровский район

1. Глава района

2. Первый заместитель Главы Администрации района

3. Первый заместитель Главы Администрации района по социально экономическому развитию района

4. Заместитель Главы Администрации района, руководитель аппарата

5. Заместитель Главы Администрации района по вопросам экономики

6. Заместитель Главы Администрации района по вопросам финансов, начальник Департамента финансов и казначейства Администрации Пуровского района

7. Заместитель Главы Администрации района по вопросам социального развития

8. Заместитель Главы Администрации района, начальник Административно-правового департамента Администрации Пуровского района

9. Заместитель Главы Администрации района

10. Помощники, советники Главы района

11. Отраслевые (функциональные) структурные подразделения Администрации Пуровского района, наделенные правами юридического лица:
11.1. Департамент финансов и казначейства Администрации Пуровского района

11.2. Департамент образования Администрации Пуровского района

11.3. Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Пуровского района

11.4 Департамент строительства, архитектуры и жилищной политики Администрации Пуровского района

11.5. Департамент транспорта, связи и систем жизнеобеспечения Администрации Пуровского района

11.6. Управление социальной политики Администрации Пуровского района

11.7. Управление молодежной политики и туризма Администрации Пуровского района
11.8. Управление культуры Администрации Пуровского района
11.9. Управление по физической культуре и спорту Администрации Пуровского района
12. Отраслевые (функциональные) структурные подразделения Администрации Пуровского района, не наделенные правами юридического лица:

12.1. Административно-правовой департамент Администрации Пуровского района

12.2. Управление экономики Администрации Пуровского района

12.3. Управление по делам гражданской обороны, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций Администрации Пуровского района

12.4. Управление организационной работы и кадровой политики Администрации Пуровского района

12.5. Управление бухгалтерского учета и отчетности Администрации Пуровского района

12.6. Управление природно-ресурсного регулирования Администрации Пуровского района

12.7. Управление муниципального заказа и торговли Администрации Пуровского района

12.8. Управление информационных технологий Администрации Пуровского района

12.9. Управление информационно-аналитических исследований и связей с общественностью Администрации Пуровского района

12.10. Управление по делам коренных малочисленных народов Севера Администрации Пуровского района

12.11. Управление по противодействию коррупции и обеспечению общественной безопасности Администрации Пуровского района

12.12. Отдел специальных мероприятий Администрации Пуровского района
12.13. Отдел по делам архивов (муниципальный архив) Администрации Пуровского района

12.14. Отдел по делам несовершеннолетних Администрации Пуровского района

13. Территориальные подразделения Администрации Пуровского района, не наделенные правами юридического лица:

13.1. Отдел по работе с населением межселенной территории Администрации Пуровского района (Администрация села Толька).